
SALINAN

BUPATI DAIRI

PROVINSI SUMATERA UTARA

PERATURAN BUPATI DAIRI

NOMOR 23 TAHUN 2020

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI DAIRI NOMOR 18 TAHUN 2010

TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN WEWENANG BUPATI KEPADA CAMAT

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI DAIRI,

Menimbang a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 226 ayat

(3) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah, Camat dalam melaksanakan

tugasnya memperoleh pelimpahan sebagian wewenang

Bupati untuk melaksanakan sebagian Urusan

Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah yang

ditetapkan dengan Keputusan Bupati;

bahwa mengingat Peraturan Bupati Dairi Nomor 18

Tahun 2010 tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang

Bupati Kepada Camat sudah tidak sesuai lagi dengan

kebutuhan organisasi saat ini;

b.

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu

menetapkan Peraturan Bupati Dairi tentang

Pencabutan Peraturan Bupati Dairi Nomor 18 Tahun

2010 tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Bupati

Kepada Camat.

1



1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1964 tentang

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 4 Tahun 1964 tentang Pembentukan

Daerah Tingkat II Dairi dengan mengubah Undang-

Undang Nomor 7 Drt. Tahun 1956 tentang

Pembentukan Daerah Otonom Daerah Kabupaten di

Propinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 1964 Nomor 9), menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

1964 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 2689) ;

Mengingat

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Perundang-Undangan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 2689);

Pembentukan Peraturan

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5679);

3.

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang

Perangkat Daerah ( Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887),
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan
atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik

4.

2



2019 Nomor 187, TambahanIndonesia Tahun

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang

Kecamatan ( Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 6206);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Dairi Nomor 7 Tahun

2016 tentang Pembentukan Perangkat Daerah

Kabupaten Dairi (Lembaran Daerah Kabupaten Dairi

Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah

Nomor 183), sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Daerah Kabupaten Dairi Nomor 4 Tahun

2019 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah

Kabupaten Dairi Nomor 7 Tahun 2016 tentang

Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten Dairi
( Lembaran Daerah Kabupaten Dairi Tahun 2019 Nomor

4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Dairi Nomor

197);

Peraturan Bupati Dairi Nomor 15 Tahun 2019 tentang

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi

serta Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Dairi

(Berita Daerah Kabupaten Dairi Tahun 2019 Nomor 15).

7.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN
BUPATI DAIRI NOMOR 18 TAHUN 2010 TENTANG
PELIMPAHAN SEBAGIAN WEWENANG BUPATI KEPADA
CAMAT

Pasal 1

Peraturan Bupati Dairi Nomor 18 Tahun 2010 tentang
Pelimpahan Sebagian Wewenang Bupati Kepada Camat
(Berita Daerah Kabupaten Dairi Tahun 2010 Nomor 18) ,

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

3



Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya

dalam Berita Daerah Kabupaten Dairi.

Ditetapkan di Sidikalang
Pada tanggal 6 Juli 2020

BUPATI DAIRI ,

ttd.

EDDY KELENG ATE BERUTU

Diundangkan di Sidikalang

Pada tanggal 6 Juli 2020
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DAIRI

ttd.

LEONARDUS SIHOTANG

BERITA DAERAH KABUPATEN DAIRI TAHUN 2020 NOMOR 23

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM,

RUDOLTAMBA, SH
NIP. 19701022 199803 1 006

4


